Recommendo me vestris magnificentiis. Ex Roma, die 24. Decembris 1455. Aeneas, episcopus Senensis.

De Neapoli non habemus aliud. Ex campo jam sunt nova de his, quae rex petit pro Jacobo Piccinino. Hoc est 20 milia, quia Jacobus Piccininus illa vulgavit pro fama sua et putatur, quod hoc vulgatum sit ex Neapoli.

**671. Letter to Jacobo Guidini (24 December 1455, Rome)<sup>1</sup>.**

*Manuscripts:* ASS / Balia 489, c. 59.3 \*\*.

*Editions A:* None.

*Editions B:* None.

*Letter in Italian.*

*Incipit: Le lettere vostre.*

---

<sup>1</sup> Saviano, 16. According to Saviano, this letter has the ASS signature Balia 489, c. 59.1.

## 672. Letter to the City of Siena (26 December 1455, Rome)<sup>1</sup>.

*Manuscripts:* ASS / Concist. 1986, c. 69 \*\*.

*Editions A:* None.

*Editions B:* None.

{c. 69a} Magnifici et potentes domini honorandi.

[1] Heri accepi binas litteras vestras. Primae redditae fuerint Senis die 19. Decembris, secundae 20. In ambabus scribitis parata et praesto esse, quae ad obsidionem Urbetelli requirebantur, sed timere vos, ne frustra conemini ducibus exercitus et omni milita renitentibus, et subjungitur posse exercitum mitti ad quaedam loca Urbetello proxima, si nequeat persuaderi ad muros obsidio. Scribitis et de naviculario regio, cui pro suo arbitrio satisfactum est. Post haec, nocte jam declinante hora 11., advenit alter tabellarius cum litteris vestris 23. Decembris Sena datis, quarum sententia est dolere collegium vestrum super his, quae contra vos afferuntur, testimoniis sive de negligentia, sive de inconstantia, egregieque purgatis objecta, et animi vestri perseverantiam diligentiamque in agendis rebus ostenditis, utque nullo tempore a voluntate summi pontificis declinare firmum est propositum vestrum. Sed horretis exercitus opera, qui hostem pascit neque victoriam cupit, ducit et trahit bellum. Misistis et Jacobi Guidini scripta, qui seditionem castrensem et iniquas ducum militumque mentes effuse refert neque festinandum ad instituendam obsidionem suadet, ne opera et impensa perda[n]tur.

[2] Ad haec nequeo de certa pontificis mente rescribere, quem summa dierum celebritas et natale domini inaccessum reddit. Curabo quam primum suae sanctitatis adire praesentiam et, quae scribitis, ex ordine eidem recensere. Quia tamen novissime cum sanctitate sua locutus sum, et de hisce rebus incidit sermo, possum ex praeteritis futura colligere et aliquid praemittere servato ipso ...<sup>2</sup> meliori et clariori responso: parata esse brevi, quae cum domino Baptista convenerunt, audivit jam pietas apostolica ex me et admodum gavisata est, neque enim aliud quidquam ferventius desiderabat.